Протокол № 8

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.24

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова

(Сеченовский университет)

21 июня 2023 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

В связи с тем, что диссертация выполнена по двум специальностям: 3.1.17.

Психиатрия и наркология и 3.1.4. Акушерство и гинекология, в состав совета

введены на разовую защиту 5 докторов наук по специальности 3.1.4. Акушерство и

гинекология, таким образом, состав совета увеличился до 25 человек.

Присутствовали на заседании 22 человека.

Председательствует: член-корреспондент РАН, доктор медицинских наук,

профессор Кинкулькина М.А.

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор Зиновьева О.Е.

Присутствовали: д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Кинкулькина

Марина Аркадьевна (3.1.17. Психиатрия и наркология), д.м.н., профессор Парфенов

Владимир Анатольевич (3.1.24. Неврология), д.м.н., профессор, академик РАН

Зилов Вадим Георгиевич (3.1.24. Неврология), д.м.н., профессор Зиновьева Ольга

Евгеньевна (3.1.24. Неврология),  д.м.н., профессор Бобров  Алексей

Евгеньевич(3.1.17. Психиатрия и наркология ), д.м.н., профессор Волель Беатриса

Альбертовна (3.1.17. Психиатрия и наркология ), д.м.н., профессор Воробьева Ольга

Владимировна (3.1.24.Неврология), д.м.н., профессор Воскресенская Ольга

Николаевна (3.1.24.Неврология), д.м.н., профессор Захаров Владимир

Владимирович (3.1.24.Неврология),  д.м.н., профессор Калашникова Людмила

Андреевна (3.1.24.Неврология), д.м.н., профессор Костюк Георгий Петрович

(3.1.17.Психиатрия и наркология), д.м.н., профессор Меркулова Дина Мироновна

(3.1.24.Неврология), д.м.н., доцент Романов Дмитрий Владимирович

(3.1.17.Психиатрия и наркология), д.м.н., профессор Табеева Гюзяль Рафкатовна

(3.1.24.Неврология), д.м.н., профессор Тювина Нина Аркадьевна

(3.1.17.Психиатрия и наркология), д.м.н., профессор, член – корреспондент

Хритинин Дмитрий Федорович (3.1.17. Психиатрия и наркология), д.м.н., профессор

Дамулин Игорь Владимирович (3.1.24. Неврология), д.м.н., профессор, член-

корреспондент, Игнатко Ирина Владимировна (3.1.4. Акушерство и гинекология),

д.м.н., профессор Доброхотова Юлия Эдуардовна (3.1.4. Акушерство и

гинекология), д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович (3.1.4.

Акушерство и гинекология), д.м.н., профессор Солопова Антонина Григорьевна

(3.1.4. Акушерство и гинекология), д.м.н., доцент Ильина Ирина Юрьевна (3.1.4.

Акушерство и гинекология).

Официальные оппоненты по диссертации:

Кибрик Николай Давидович - доктор медицинских наук, профессор, Московский

научно-исследовательский институт психиатрии – филиал Федерального

государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский

исследовательский центр психиатрии и наркологии имени В.П. Сербского»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, отдел

трансдисциплинарных исследований, отделение сексологии, главный специалист

Федорова Анна Игоревна - доктор медицинских наук, доцент, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Северо-западный государственный медицинский университет имени И.И.

Мечникова», кафедра психотерапии, медицинской психологии и сексологии,

профессор кафедры

Рудакова Елена Борисовна - доктор медицинских наук, профессор,

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области

«Московский областной перинатальный центр», отделение вспомогательных

репродуктивных технологий, консультант; Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации –

Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И. Бурназяна»

Федерального медико-биологического агентства, медико - биологический

университет инноваций и непрерывного образования, кафедра акушерства,

гинекологии и перинатологии, профессор кафедры

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов имени

Патриса Лумумбы»

Слушали: Защиту диссертации на соискание ученой степени доктора медицинских

наук Стеняевой Натальи Николаевны тему «Психосексуальные дисфункции у

женщин с бесплодием (в программах вспомогательных репродуктивных

технологий)» по специальностям 3.1.17. Психиатрия и наркология и 3.1.4.

Акушерство и гинекология.

Постановили: На заседании 21 июня 2023 года по итогам тайного голосования и на

основании принятого заключения диссертационный совет принял решение

присудить Стеняевой Наталье Николаевне ученую степень доктора медицинских

наук.

Результаты голосования:

  «за» - 22, «против» - нет, «недействительных бюллетеней» - нет

Кухня
Размещенное изображение